



STOWARZYSZENIE ABSOLWENTÓW POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

Gdańsk, 12 czerwca 2017 r.

JM Rektor Politechniki Gdańskiej
Prof. dr hab. inż. Jacek Namieśnik

Szanowny Panie Rektore!

W imieniu Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Gdańskiej oraz własnym prośbę przyjąć serdeczne gratulacje w związku z awansem naszej Alma Mater do pierwszej dziesiątki uczelni akademickich w Polsce.

Prowadzony od kilkunastu lat „Ranking Szkół Wyższych Perspektywy 2017” uwzględnia w swoim badaniu sześć kryteriów: prestiż, innowacyjność, potencjał naukowy, efektywność naukową, warunki kształcenia oraz umiędzynarodowienie studiów. Można więc śmiało powiedzieć, że jest obiektywnym, wielopłaszczyznowym kryterium oceny działalności uczelni na przestrzeni każdego roku jej działalności. Wiarygodności rankingowi dodaje Kapituła, w skład której wchodzi znakomitości świata nauki z prof. Michałem Kleiberem, b. prezesem Polskiej Akademii Nauk jako jej przewodniczącym.

Pozycja Politechniki Gdańskiej w pierwszej dziesiątce najlepszych uczelni akademickich w kraju jest z pewnością zasługą długofalowych działań na rzecz podniesienia efektywności badań naukowych oraz kształcenia studentów. Zauważalnym jest nacisk, jaki władze Uczelni kładą na przygotowanie atrakcyjnej oferty studiów zarówno dla studentów polskich i zagranicznych, jak rozwija się współpraca ze środowiskiem gospodarczym. Ten ostatni fakt podkreślam nie tylko jako osoba związana bezpośrednio z biznesem ale również jako przewodniczący Stowarzyszenia Absolwentów PG. Efektywną współpracę pracowników nauki z biznesem docenia także organizacja „Pracodawców Pomorza”, przyznając coroczne wyróżnienia „Primum Cooperatio”. Dwukrotnymi laureatami konkursu, w kapitule której mam honor zasiadać, zostali Profesorowie Bolesław Mazurkiewicz oraz Janusz Rachoń. Sądzę, że po rankingowym sukcesie uczelni rywalizacja na tym polu będzie jeszcze bardziej dynamiczna.



Gratulując osiągnięcia świetnego wyniku w rankingu polskich uczelni mam świadomość odpowiedzialności za utrzymanie tej pozycji w kolejnych latach. Wyrażam jednak przekonanie, że trwanie w czołowej dziesiątce będzie stałym elementem, a kolejne lata przyniosą jeszcze większy postęp i kolejny awans w drabince, czego oczywiście w imieniu Stowarzyszenia i swoim serdecznie życzę.

Proszę przyjąć zapewnienie, że w działaniach na rzecz promocji roli i znaczenia naszej Uczelni w otoczeniu zewnętrznym Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki Gdańskiej będzie zawsze wspierać działania kierownictwa Uczelni.

Pozostaję z wyrazami szacunku i poważania,

Ryszard Trykosko
Przewodniczący
Stowarzyszenia Absolwentów PG